
1 

 

RSS.0012.5.2.2024 

Protokół Nr 2/24 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu  

w dniu 16 maja 2024 roku 
 

Porządek obrad: 
1. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła wnioski Ośrodka Pomocy 
Społecznej dotyczące: 

 refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych  
w gospodarstwach domowych; 

 realizacji projektu „Usługi społeczne w Gminie Kąty Wrocławskie i Gminie 
Sobótka”; 

 nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych. 
 

Pani Katarzyna Dwornik-Piszczałka Dyrektor OPS omówiła złożone wnioski. 
 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła wnioski Referatu Oświaty 
dotyczące: 

 środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy; 

 montażu instalacji ochrony obiektu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. 
Marii Konopnickiej w Rogowie Sobóckim” (zmniejszenie wydatków 
bieżących, a zwiększenie wydatków majątkowych); 

 wprowadzenia nowego zadania w wydatkach bieżących dotyczącego 
„Zorganizowanego, codziennego dowozu dzieci niepełnosprawnych do 
placówek oświatowych w roku szkolnym 2024/2025”.  

 

Radna Lidia Sączawa zapytała, czy zmiana dotycząca Rogowa Sobóckiego 
zamyka się jedynie w budżecie tej placówki? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że tak. 
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy to będzie monitoring wizyjny? 
Pani Joanna Berezecka-Zywer odpowiedziała, że będą to czujki ruchu, których 
sygnał będzie odbierany przez firmę ochroniarską. 
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał jak na dzień dzisiejszy wygląda 
zabezpieczenie tego budynku? 
Pani Joanna Berezecka-Zywer odpowiedziała, że funkcjonuje monitoring 
wizyjny. 
 

Zarządzono głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionych 
wniosków  
Głosów „za”6, „przeciw”0, „wstrzymało się” 0 
 



2 

 

Plan pracy 
Przewodniczący Komisji Piotr Grudziński odnosząc się do planowanych prac 
komisji powiedział, że szanując czas innych nie widzi potrzeby zapraszania na 
wszystkie posiedzenia wszystkich dyrektorów i kierowników. Zaznaczył, że będą 
zapraszane jedynie te osoby, których będą dotyczyły zagadnienia znajdujące się 
w planie pracy komisji. Poinformował, że na początku kadencji chciałby spotkać 
się z wszystkimi dyrektorami, aby zrobić przegląd najważniejszych spraw. 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że chciałaby złożyć wniosek formalny do 
Pana Burmistrza, aby gmina wystąpiła do powiatu o utworzenie u nas  
w budynku powiatu filii lub delegatury Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
we Wrocławiu. Dodała, że rodzice bardzo proszą o ułatwienie im dostępu do tej 
poradni. Powiedziała, że być może gmina Jordanów również byłaby 
zainteresowana poparciem naszego wniosku.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że kiedyś już 
występowano do starostwa w tej sprawie, ale niestety wówczas starostwo nie 
przychyliło się do naszego wniosku.  
Przewodniczący Komisji Piotr Grudziński zaproponował, aby na kolejną 
komisję przygotowano bardziej sformalizowaną formę tego wniosku, aby miał 
mocne argumenty. Dodał, że załącznikiem do wniosku komisji mogłaby być np. 
petycja podpisana przez dyrektorów szkół.  
Pani Joanna Berezecka-Zywer poinformowała, że  pojawiły się już pierwsze 
zakusy do tego, aby powstały delegatury. Dodała, że 2 miesiące temu 
przekazywała informacje do Starostwa Powiatowego na temat ilości dzieci  
w poszczególnych placówkach. 
Przewodniczący Komisji Piotr Grudziński powiedział, że może warto 
zastanowić się również czy jako gmina jesteśmy w stanie wskazać inne miejsce 
na działalność takiej poradni, gdyby Starostwo Powiatowe odpowiedziało nam, 
że w budynku powiatu nie ma technicznych możliwości, aby ją zorganizować. 
Dodał, że porozmawiają na ten temat na kolejnym posiedzeniu. Poprosił, aby 
zastanowić się, czy nie warto na komisję zaprosić jeszcze kogoś, kogo 
wypowiedź byłaby pomocna przy formułowaniu tego wniosku. Powiedział, że 
chciałby, aby na kolejnej komisji poruszyli również temat inwestycji na 
Janosiku, ponieważ zmierza ona ku finiszowi. Powiedział, że chcieliby 
porozmawiać o sposobie nadzoru nad nią, wykorzystaniem, realizacją gwarancji 
oraz obsługą. 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że mieszkańcy wiosek skarżą się na problem 
braku bezpłatnej rehabilitacji. Dodała, że podobno pojawiają się programy  
z których ośrodki zdrowia mogłyby skorzystać. Zaznaczyła, że zdaje sobie 
sprawę z tego, że są to prywatne podmioty. 
Pani Katarzyna Dwornik-Piszczałka Dyrektor OPS powiedziała, że przychodnia 
przy ul. Krótkiej korzystała już kiedyś z takiego programu. Zaznaczyła, że aby 
wpisać się do takiego programu przychodnia musi spełniać również określone 
warunki lokalowe. 
Radny Sylwester Kowalczyk powiedział, że wiele osób skarży się na stan 



3 

 

techniczny hali. Dodał, że dobrze byłoby wskazać jakieś ramy czasowe, kiedy to 
zadanie mogłoby zostać zrealizowane. 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że od 2 lat poszukujemy 
środki finansowe na to zadanie.  
Radny Sylwester Kowalczyk powiedział, że pojawiły się środki na remonty 
orlików.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG zaznaczyła, że do każdego programu 
trzeba mieć zagwarantowany wkład własny.  
Przewodniczący Komisji Piotr Grudziński powiedział, że zapraszając 
dyrektorów na kolejną komisję poprosimy o krótką informację na temat stanu 
technicznego zarządzanych przez nich obiektów i ich zdaniem niezbędnych 
inwestycji.  
Radna Marta Igras poruszyła temat oświetlenia na hali. Dodała, że chodzi jej  
o bezpieczeństwo, ponieważ przebywają tam dzieci, a tak naprawdę większość 
z lamp nie świeci. Dodała, że przygotowała tabelę dotyczącą jednostek 
oświatowych i bardzo prosi o pomoc w jej wypełnieniu. Zaznaczyła, że będzie to 
doskonały bilans otwarcia na początek kadencji, który dostarczy radnym 
podstawowych informacji m.in. na temat ilości dzieci w poszczególnych 
placówkach czy ilości oddziałów.  
Radny Sylwester Kowalczyk powiedział, że chciałby, aby na komisji 
przedyskutowano również kwestię nagród dla sportowców. Dodał, że gdyby te 
nagrody były nieco niższe to mogłoby z nich skorzystać więcej osób lub np. 
osoby związane z kulturą. Poinformował, że chciałby również, aby te nagrody 
były przyznawane do określonego wieku.  
Przewodniczący Komisji Piotr Grudziński powiedział, że jego interesuje 
również kwestia grantów przyznawanych przez gminę. Dodał, że budżet od lat 
nie jest w tej kwestii waloryzowany i trzeba będzie pochylić się nad tym 
tematem. Powiedział, że być może potrzebne są inne kryteria przyznawania 
tych grantów.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przypomniała, że temat musi się 
zamknąć do 30 września, ponieważ wówczas mija termin na składanie 
wniosków do projektu budżetu. Zaznaczyła, że kwota o której mowa nie była 
podwyższana, ale wydatki na sport i kulturę cały czas rosły. Zwróciła uwagę na 
to jaka infrastruktura sportowa powstała w ostatnich latach. 
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy powstał już kalendarz imprez na ten 
rok? 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że kalendarz imprez już jest. 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że kalendarz powstał  
w porozumieniu ze szkołami i innymi instytucjami, które współpracują z gminą. 
Dodała, że był określony termin na zgłoszenie do gminy terminów organizacji 
takich imprez. 
Przewodniczący Komisji Piotr Grudziński powiedział, że poproszą, aby na 
kolejnym posiedzeniu komisji zostało to zreferowane.  
 



4 

 

Uzgodniono termin kolejnej komisji 10 czerwca 2024r. godz. 8:00 
Uzgodniono zaproszone jednostki: Muzeum Ślężańskie, ŚOSiR, ŚOK, OPS. 
 

Pani Joanna Berezecka-Zywer zapytała na kiedy referat ma przygotować 
informację na temat finansowania Niepublicznej Szkoły Podstawowej  
w Rękowie w 2023 r.? 
Przewodniczący Komisji Piotr Grudziński odpowiedział, że na komisję  
w miesiącu lipcu, gdzie głównym tematem będzie szkolnictwo. 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odnosząc się do kwestii finansowania 
niepublicznej placówki powiedziała, że najlepiej pokazałby to przełom kilku lat 
(w podziale na działy edukacji: przedszkolną i szkolną z wydzieloną 
specjalistyczną opieką), ponieważ dane jedynie z 2023 r. nie dadzą radnym 
pełnego obrazu.  
 
 
 
 

Protokołowała        Przewodniczący Komisji 
 

Agata Rekść            Piotr Grudziński  


